МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО

«ДИНАМО»

.J-марта 2025 г.

О проведении весенней охоты 2025 года

в охотхозяйстве «Динамо»
Владимирской области

ПРИКАЗ

г. Москва

№мго13'.F пр

В соответствии с Федеральным Законом «Об охоте» №209- ФЗ от 24.07.2009,

Правилами охоты, утвержденными приказом Минприроды России №4 77

от 24.07.2020, Указом Губернатора Владимирской области №85-ПГ от

14.03.2023, «О внесении изменений в Указ Губернатора Владимирской области

№49 от 25.03.2020»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать выдачу путёвок и разрешений на добычу охотничьих
ресурсов в охотничье-рыболовном хозяйстве «Динамо»:

на селезней уток с использованием живых подсадных (манных) уток
из искусственного укрытия с 13 апреля по 12 мая 2025 года.

на серых ворон, селезней уток с чучелами и манком (без подсадной),
белолобого гуся и гуменника с профилями из искусственных укрытий

с 19 по 28 апреля 2023 г.

на вальдшнепа на вечерней тяге, на глухаря и тетерева на токах
с 12 по 21 апреля 2025 г.

2. Производить следующие виды охот на:

вальдшнепов на вечерней тяге с 18.00 часов до 23 .00 часов;

селезней уток в течении всего светового дня, при наличии чучел уток

и манка из искусственного укрытия;

гусей из укрытия, в том числе с профилями и чучелами, в течение всего

светового дня;

2

самцов глухаря и тетерева на токах согласно установленному лимиту,
в т. ч., на тетерева только из искусственного укрытия.

3. Запретить использование в период охоты электронных манков,

огнестрельного нарезного оружия, охотничьих собак, кроме легавых,
ретриверов и спаниелей, имеющих справки о прививке от бешенства,
на вальдшнепиной тяге для отыскивания подранков и подачи птиц, а также
любую ходовую охоту.

4. Установить нормы добычи дичи (голов) за 1 день охоты на охотника:

вальдшнеп - 3 гол., селезень - 3 гол., гусь - 3 гол.

5. У становить нормы единовременной пропускной способности
. по охотхозяйству - 200 га на охотника в первые 2 дня и по 50 га в остальные
дни с понедельника. Расположение охотников в угодьях не должно быть
ближе 100 м друг от друга. В одном искусственном укрытии одновременно
может находиться не более двух человек.

6. Выписывать путёвки и разрешения на добычу дичи на основании
представляемых охотниками заявлений установленной формы.

7. Назначить ответственными за выдачу путёвок и разрешений на добычу дичи
директора охотхозяйства «Динамо» В.А. Пометова и охотоведа
В.А. Артамонова.

8. Директору и егерям охотничьего хозяйства:

оказывать помощь работникам госохотнадзора в осуществлении

охранных мероприятий на территориях подведомственных

охотничьего хозяйства, а также усилить проведение

производственного охотничьего контроля на протяжении всего

весеннего периода;

обеспечить контроль за соблюдением Правил пожарной безопасности

при производстве весенней охоты;

инструктировать охотников по правилам охоты, а также по санитарно

ветеринарным и иным мерам безопасности в угодьях;

предоставить до 20 мая с.г. информацию о количестве выданных
и возвращенных разрешений на пернатую дичь, а также о добыче
пернатой дичи по видам.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

охотхозяйства «Динамо» В.А. Пометова.

Председатель А.В. Понорец